СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
  ____13.04.2021____№____79/11____

О согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского
района г.Москвы 2021г. на проведение
мероприятий по благоустройству
дворовых территории Гагаринского
района города Москвы в 2021 году по
адресу: пр-кт Вернадского д.9/10

В соответствии с законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
на основании обращения Главы управы Гагаринского района  города Москвы от
22.03.2021г. №ГА 08-156/1, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский
решил:

1. Отменить решение Совета депутатов от № 59/9 от 04.02.2020 г.
2. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского

района города Москвы 2021 года на проведение мероприятий по благоустройству
территории Гагаринского района города Москвы в 2021 году по адресу пр-кт
Вернадского д.9/10 - благоустройство придомовой территории согласно приложению к
настоящему решению на общую сумму: 1 043 619,00 руб.

3. Назначить уполномоченными депутатами, ответственными за контроль и
приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства по адресу пр-кт
Вернадского д.9/10 основным депутатом – Фахми Я.М., резервным депутатом – Глазко
Е.Г.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного округа, управу
района Гагаринский.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гагаринский
http://www.gagarinskoe.com.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                         Е.Л. Русакова

http://www/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 13.04.2021 № 79/11

Детализация мероприятий по благоустройству придомовой территории
по адресу: пр-кт. Вернадского, д.9/10

№ Наименование работ,
оборудования, МАФ

Место
размещен

ия

Образец,  оборудования, МАФ
Ед.

изме
р.

Цена за
ед. с

НДС,
руб.

Ко
л-
во

Стоимость,
руб. Фото МАФ Названи

е,
артикул

Интернет
ссылка

Производи
тель /

поставщи
к

1

Урна уличная цилиндрическая с
крышкой и пепельницей.  Размеры:
диаметр - 280 мм; высота - 1010 мм;
объём: 20 л. Материал: сталь, цвет -
бронзовый. Доставка и установка
включены в стоимость.

Дворовая
территория
, в соответ.
с заявкой

ТСЖ

Урна-
пепельни

ца
"Плутон"

https://hobby
ka.ru/produc

t/urna-
pepelnica_11

4/

"Хоббика" шт. 3 109,60 30 93 288,00

2

Теннисный уличный
антивандальный стол на
металлическом основании со
столешницей из пластика.  Размеры:
длина 2740 мм., ширина 1525 мм.,
высота 760 мм., вес 178 кг.
Материалы: основание из металла
горячего цинкования, столешница
из HPL пластика - экологичного
материала, который не
деформируется под воздействием
влаги и имеет длительный срок
службы. Толщина пластика 10 мм.
Стол комплектуется сеткой. Стол
устойчив к огню, выдерживает
нагрузку до 1600 кг. легко

Площадка
для

тренажеро
в

"Турист"
SO-002

https://adana
tgroup.ru/all/

izdeliya-
dlya-sporta-

i-
otdyha/stoli-

tennisnie-
ulichnie/tenn

isny-stol-
turist/?search
=теннисный

%20стол

"Аданат" шт. 218
362,00 1 218 362,00

https://hobbyka.ru/product/urna-pepelnica_114/
https://hobbyka.ru/product/urna-pepelnica_114/
https://hobbyka.ru/product/urna-pepelnica_114/
https://hobbyka.ru/product/urna-pepelnica_114/
https://hobbyka.ru/product/urna-pepelnica_114/
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB
https://adanatgroup.ru/all/izdeliya-dlya-sporta-i-otdyha/stoli-tennisnie-ulichnie/tennisny-stol-turist/?search=%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB

очищается от краски и граффити.
Доставка и монтаж включены в
стоимость.

3

Качалка на пружине "Джип".
Размеры: 860х1100мм, высота 1000
мм. Материалы: влагостойкая
ламинированная ФСФ фанера;
покрытые порошковыми красками
металлические элементы;
оцинкованный крепеж; пластиковые
заглушки на места резьбовых
соединений; двухкомпонентная
краска для деревянных элементов;
пластиковые эргономичные ручки.
Доставка и установка включены в
стоимость.

Детская
площадка

у 11-17
подъездов

КА 1.23

https://ppkdi
kom.ru/prod
ukts/oborudo
vanie-dlya-

detskix-
ploshhadok/
kachalki-na-
pruzhinah/ka

-1.23.html

"Диком" шт. 74 400,00 1,0
0 74 400,00

4

Качели модели "гнездо". Размеры:
3,85м-1,75м, высота: 2,85м.,
диаметр сиденья: 1м. Материалы:
влагостойкая ФСФ фанера;
покрытые порошковыми красками
металлические элементы; клееный
брус 100х100 мм; оцинкованный
крепеж; пластиковые заглушки на
места резьбовых соединений;
двухкомпонентная краска для
деревянных элементов; сетка из
шестипрядного комбинированного
армированного каната d=16мм;
оцинкованные цепи d=6мм.
Доставка и установка включены в
стоимость.

детская
площадка Кач-1.1

https://ppkdi
kom.ru/prod
ukts/oborudo
vanie-dlya-
detskix-
ploshhadok/
kacheli/kach
-1.1.html

"Диком" шт. 166
700,00 1 166 700,00

https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kachalki-na-pruzhinah/ka-1.23.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html
https://ppkdikom.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/kacheli/kach-1.1.html

5

Песочница большая с игровыми
элементами. Размеры:
4000х2000мм, высота 1700мм.
Материалы:
влагостойкая ФСФ фанера;
покрытые порошковыми красками
металлические элементы; клееный
брус 100х100 мм; оцинкованный
крепеж; пластиковые заглушки на
места резьбовых соединений;
двухкомпонентная краска для
деревянных элементов;
пластиковые развивающие
элементы (счеты). Доставка и
установка включены в стоимость.

детская
площадка

Песочни
ца

"Дворик"
, МФ
1.54

https://ppkdi
kom-
spb.ru/produ
kts/oborudov
anie-dlya-
detskix-
ploshhadok/
pesochnicy/
mf-1.54.html

"Диком" шт. 150
060,00 1 150 060,00

6

Песочница 6-ти угольная с крышей
в форме купола. Размеры:  3х2.7м.
высота 2,4м. Для детей от 1 года.
Песочница выполнена из доски
камерной сушки толщиной 35 мм.
Углы песочницы закрыты
декоративными элементами из
влагостойкой фанеры толщиной
18мм. Деревянные детали
тщательно отшлифованы,
загрунтованы и окрашены.
Металлические детали окрашены
порошковыми красками. Доставка и
установка включены в стоимость.

детская
площадка

 ДИО-
15.09

http://lega.sh
op/catalog/p
esochnitsy/p
esochnitsa-5-
ti-ugolnaya-
s-kryshey-
dio-15-09/

ООО
"Легоград" шт. 89 900,00 1 89 900,00

7

Скамейка деревянная с
металлическим каркасом. Размеры:
высота 820 мм, ширина 690 мм,
длина 1800 мм, высота сиденья 470
мм, ширина сиденья 400 мм, длина
посадочного места 1800 мм.
Материалы: каркас из металла, цвет
черный, матовый; сиденье из

по
согласован

ию с
правление

м ТСЖ

"Бульвар
" ,

арт.7055

https://hobby
ka.ru/produc
t/skameika_b
ulvar/?sphras
e_id=236375

"Хоббика" шт. 12 179,00 12 146 148,00

https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
https://ppkdikom-spb.ru/produkts/oborudovanie-dlya-detskix-ploshhadok/pesochnicy/mf-1.54.html
http://lega.shop/catalog/pesochnitsy/pesochnitsa-5-ti-ugolnaya-s-kryshey-dio-15-09/
http://lega.shop/catalog/pesochnitsy/pesochnitsa-5-ti-ugolnaya-s-kryshey-dio-15-09/
http://lega.shop/catalog/pesochnitsy/pesochnitsa-5-ti-ugolnaya-s-kryshey-dio-15-09/
http://lega.shop/catalog/pesochnitsy/pesochnitsa-5-ti-ugolnaya-s-kryshey-dio-15-09/
http://lega.shop/catalog/pesochnitsy/pesochnitsa-5-ti-ugolnaya-s-kryshey-dio-15-09/
http://lega.shop/catalog/pesochnitsy/pesochnitsa-5-ti-ugolnaya-s-kryshey-dio-15-09/
http://lega.shop/catalog/pesochnitsy/pesochnitsa-5-ti-ugolnaya-s-kryshey-dio-15-09/
https://hobbyka.ru/product/skameika_bulvar/?sphrase_id=236375
https://hobbyka.ru/product/skameika_bulvar/?sphrase_id=236375
https://hobbyka.ru/product/skameika_bulvar/?sphrase_id=236375
https://hobbyka.ru/product/skameika_bulvar/?sphrase_id=236375
https://hobbyka.ru/product/skameika_bulvar/?sphrase_id=236375

деревянного бруса, цвет тик.
Доставка и сборка включены в
стоимость.

8

Тротуарная плитка-брусчатка для
устройства двух дорожек.  Размеры
дорожек: 1) ширина 1,3м, длина 26
м.; 2) ширина 1м., длина 18 м.
Размеры плитки: длина - 200 мм.,
ширина - 100 мм., высота - 40 мм.
Характеристики: цвет - серый;
водопоглащение - не более 6%,
марка бетона по морозостойкости -
F 200, класс бетона - B30, прочность
на сжатие не менее - 350 кгс/кв.см.
Доставка и разгрузка включена в
стоимость.

По
указанию

ТСЖ

Тротуарн
ая плитка
"Кирпич

ик"
20х100х4
0 (серая)

https://www.
bordur-
trotuar.ru/col
lection/trotua
rnaia-plitka-
bruschatka/p
roduct/trotua
rnaya-plitka-
kirpichik-
200x100x40

Завод-
изготовите

ль
бетонных

вибропресс
ованных
изделий

"Звездный"

кв.м. 655,00 52 34 060,00

9

Бордюрный камень садовый БР
100.20.8, B22,5 ГОСТ 6665-
91.Размеры: длина - 1м., высота
0,2м., ширина - 0,08м.
Водопоглащение - не более 6%,
марка бетона по морозостойкости -
F 200, класс бетона - B30, прочность
на сжатие не менее - 350 кгс/кв.см.
Доставка и разгрузка включены в
стоимость.

по
периметру
тропинок

Бордюрн
ый

камень
садовый

БР
100.20.8,

B22,5
ГОСТ

6665-91

https://www.
bordur-
trotuar.ru/col
lection/bordu
rnuy-kamen-
bordur/produ
ct/kamen-
bordyurnyy-
br-100208

Завод-
изготовите

ль
бетонных

вибропресс
ованных
изделий

"Звездный"

шт. 257,00 93 23 901,00

1
0

Работы по устройству двух дорожек
из плитки-брусчатки с бордюрами.
Размеры дорожек: 1) ширина 1,3м,
длина 26 м.; 2) ширина 1м., длина
18 м.   Доставки и материалы,
необходимые для выполнения
работы (песок, щебень и т.д.)
включена в стоимость.

По
указанию

ТСЖ
- - - кв.м. 900,00 52 46 800,00

ИТОГО: 1 043 619,00

https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/trotuarnaia-plitka-bruschatka/product/trotuarnaya-plitka-kirpichik-200x100x40
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208
https://www.bordur-trotuar.ru/collection/bordurnuy-kamen-bordur/product/kamen-bordyurnyy-br-100208